

## TOYOTA GAZOO Racing とコラボし、オンライン教室を開催

~岐阜県恵那市の中学生・高校生を対象に~

2020年12月2日 JGN-NGO/20018

JAL は 2020 年 1 月より、トヨタ自動車株式会社(本社:愛知県豊田市、代表取締役社長:豊田章男氏)と、2020FIA 世界ラリー選手権(FIA World Rally Championship)に参戦している TOYOTA GAZOO Racing World Rally Team とパートナー契約を締結しています (\*1)。

(\*1)2020 年 1 月 10 日付エリアニュース JGN-NGO/19022「JAL とトヨタ、2020FIA 世界ラリー選手権に参戦する TOYOTA GAZOO Racing World Rally Team とパートナー契約を締結」参照

URL: http://areanews.jal.co.jp/ja/attaches/pdf/ngo\_200110%20.pdf

このたび、TOYOTA GAZOO Racing と共同で、社会人との対話を通じて働くことへの理解を深めるオンライン教室を、「Rally Japan2021」の開催エリアである岐阜県恵那市の中学生・高校生を対象に開催します。学校の臨時休校など、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止策を実施するなか、中学生・高校生の学びの継続を図ることを目的としています。

今回は、オンライン会議システムを使用した双方向の映像配信ツールや3Dコンテンツ生成ツールといったデジタル技術を活用し、「ラリーのコ・ドライバー(\*2)」・「旅客機の機長と副操縦士」と中学生・高校生がディスカッションを行い、日常生活ではなかなか聞くことができない生の声を生徒のみなさまに直接お届けします。

(\*2)ドライバーと共に車両に乗り込み、走行の手助け(ナビ)をする選手。

## 【開催概要】

1. 開催日 中学生:2020 年 12 月 11 日(金) 14 時~15 時 高校生:2020 年 12 月 11 日(金) 16 時~17 時

 参加者 トヨタ自動車株式会社 TOYOTA GAZOO Racing ラリー コ・ドライバー 日本航空株式会社 ボーイング 787 機長、ボーイング 737 副操縦士

JALは、今後も航空事業のみならず、地域のみなさまとともにさまざまな取り組みに挑戦してまいります。

以上





【問合せ先】日本航空中部地区総務部 TEL:052-265-4171

